⑤ 结合标的资产的管理架构、经营模式、供应商客户延续情况，分析中国

大陆交割后标的资产的实际运用状态。

本独立财务顾问认为：

12

① 本次交易中，交易标的承诺期内实际 EBITDA 较承诺的业绩指标超额

9,655.90 万美元，无需向公司支付赔偿。

② 由于阶段性交割、评估假设、标的资产日常经营变化等原因，标的资产

业绩表现与前次估值的盈利预测不具有直接可比性。参考《评估报告》的评估结

论，本次交易购买标的资产的定价具备公平合理性。

③ 除中国台湾交割尚需行政审批具有不确定性外，标的资产在中国大陆以

外地区的整合和交割不存在重大政策障碍、权属瑕疵、债务纠纷或其他影响交易

推进的事项；即使台湾乐金 LCD 偏光片业务无法顺利交割，亦不影响公司本次

收购目的的实现，不会对 LCD 偏光片业务的开展和经营产生重大不利影响。

④ 基于标的资产行业地位、竞争优势以及产品市场需求量的增长，短期内

标的资产和新建产线的经营业绩预计较为稳定，经营不达预期的风险较小。

⑤ 上市公司已取得苏州杉金的控制权及经营决策权，LG 化学不再参与中

国大陆交割相关标的资产的生产经营活动，上市公司能够有效控制中国大陆交割

相关标的资产。

2、2016年，公司通过非公开发行募集资金净额 34.28亿元，目前累计投入

项目 30.85亿元，其余永久补流。2018公司将新能源汽车、动力总成、LIC应用

三项募投项目变更，三项合计投入 3.83 亿元，累计效益为亏损 4 亿元，变更后

将 16.75亿元募集资金均投入“年产 10万吨锂离子电池负极材料一期（6万吨）

项目”，变更金额占募集资金总额的 48.86%.请公司：（1）说明原募投项目募集

资金的主要投向及形成资产情况、大额亏损的原因、项目公司的实际经营状态和

处置安排，明确对公司造成的影响；（2）变更后的负极项目累计产能利用率 44%,

累计实现效益为－314.26万元，募集资金使用专项报告显示项目达到预期效益，

请说明大额投入与目前产能力利用率和实现效益不匹配的原因，达到预期效益

的依据；（3）结合全部募投项目实际累计效益为亏损 9031万元的情况，说明项

目收益是否与预期存在差异，募集资金主要投向、形成资产的情况和资产实际态，

核查募投项目采购和投产过程中是否存在关联交易或其他利益安排。请年审会

计师和保荐机构发表明确意见。

13

回复：

（1）说明原募投项目募集资金的主要投向及形成资产情况、大额亏损的原

因、项目公司的实际经营状态和处置安排，明确对公司造成的影响

① 前次募集资金的变更前后的募投项目及投入情况

项目名称

拟投入募集

资金（万

元）

2018 年变

更计划

（万元）

变更后计划

投入金额

（万元）

1、年产 35,000 吨锂离子动力电池材料项目 77,950.00 - 77,950.00

2、新能源汽车关键技术研发及产业化项目 222,300.00 - 54,790.09

   2.1、新能源汽车研发、示范及推广 84,250.00 -71,772.80 12,477.20

   2.2、动力总成研发及产业化 111,450.00 -91,737.11 19,712.89

   2.3、LIC 应用研发及产业化 26,600.00 -4,000.00 22,600.00

3、补充流动资金 42,562.00 - 42,562.00

4、年产 10 万吨锂离子电池负极材料一期（6

万吨）项目
- 167,509.91 167,509.91

合计 342,812.00 - 342,812.00

注：项目 4 为原募投项目 2（包括 2.1、2.2、2.3）变更后新增项目

② 前次募集资金募投项目的主要投向、形成资产情况及当前状况

项目名称 主要投向 形成资产情况 当前经营状况/处置安排

1、年产 35,000 吨

锂离子动力电池

材料项目

锂离子动力电池

材料产线

建成锂离子动力电池

材料 3.5 万吨产线及相

关配套设施等

持续经营中

2、新能源汽车关

键技术研发及产

业化项目

- - -

  2.1、新能源汽

车研发、示范及推

广

新能源客车和专

用车的研发、设

计

建成专用车组装线，并

获得新能源物流车生

产资质等

宁波厂区设备已处置，厂

区拟改作他用；内蒙古青

杉拟待处置状态

  2.2、动力总成

研发及产业化

动 力 电 池

PACK、电动汽

车电机电控、整

车控制器相关产

品和技术研发

建成一条圆柱电池

PACK 和一条方形电

池 PACK 生产线等

宁波利维能储能系统有

限公司已减持失去控制，

现为本公司联营企业；其

余已歇业

  2.3、LIC 应用研

发及产业化
LIC PACK 产线

建成年处理量约 19 万

个模组的半自动化

LIC 模组生产线等

已缩减投资规模

3、补充流动资金 - - -

4、年产 10 万吨锂 锂离子电池负极 建成年产 6 万吨锂离 2020 年开始投产，持续经